5.2018年 10月 17日取得酒石酸泰万菌素 FDA认证改造项目环评批复（托环建批字[2018]125

号），2019年 9月 30日企业完成自主验收；

6.2018年 1月 1日取得排污许可证；

7.2020 年 8 月 28 日取得莫能菌素产品绿色制造转型升级示范项目环评批复（呼环政批字

[2020]136号），2020年 11 月 1日企业完成自主验收。

(4) 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

公司所属各企业均已编制各种突发环保应急预案，并根据相关要求及时修订和完善；按应急

管理要求，依据突发环境应急预案，组织相关人员开展教育培训并多次组织突发环境应急演练，

演练记录齐全、完整。

(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

中牧安达新厂自行监测方案：委托第三方有资质的检测单位实施监测，实行月、季、年度监

测。

按照排污许可证要求，内蒙中牧 2020 年进行 12 次废气监测。

(6) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司所属相关企业都严格按照国家法律法规、规章制度和标准执行，建立健全组织机构、不

断完善制度、改进节能环保体系建设，深挖企业节能潜力，严控污染物排放量，严格监测污染物

排放浓度。

胜利生物新建 CASS池部分污水处理设备、在 203、301车间安装 VOCs在线监测设备等等，

有效提高了对环境污染的把控及处理能力。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

36 / 159

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法

人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份

842,408,000 100 4,720,585 0 168,482,016 0 173,202,601 1,015,610,601 100

1、人民币普通股 842,408,000 100 4,720,585 0 168,482,016 0 173,202,601 1,015,610,601 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 842,408,000 100 4,720,585 0 168,482,016 0 173,202,601 1,015,610,601 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2020 年 3月 19日，公司第七届董事会 2020年第二次临时会议、第七届监事会 2020年第一

次临时会议审议通过《关于调整第一期股票期权激励计划激励对象名单及期权数量的议案》、《关

于第一期股票期权激励计划第一个行权期符合行权条件及行权相关事项的议案》。2020年 5月 19

日，公司第一期股票期权激励计划第一个行权期行权新增股份 4,720,585 股上市流通，公司总股

本由 842,408,000股增加至 847,128,585 股。公司已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司办理完毕本次新增股份的登记手续。具体情况详见公司于 2020年 5 月 13日披露的《中牧股份

第一期股票期权激励计划第一个行权期行权结果暨股份上市公告》（公告编号：临 2020-023）。

2020年 5月 28日，公司 2019年年度股东大会审议通过《中牧股份 2019年度利润分配预案》，

本次利润分配及转增股本以方案实施前的公司总股本 847,128,585 股为基数，以资本公积金向全

体股东每股转增 0.198886股，本次共转增 168,482,016 股，新增股份已在中国证券登记结算有限

责任公司上海分公司完成登记手续，公司总股本由 847,128,585 股增加至 1,015,610,601 股。具